
   

 

 

 

 

 

Rada Dyscypliny Naukowej Filozofia  

 

ul. Wóycickiego 1/3 tel.: +48 22 569 68 05                                                                                         filozofia.uksw.edu.pl 
01-938 Warszawa e-mail: wfch@uksw.edu.pl   

Warszawa, dnia 5 października 2023

Uchwała Rady Dyscypliny Filozofia 

Nr RDfiloz_1/10/2023  

z 5 października 2023 r.  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie filozofia dr. Mariuszowi Tabaczkowi 

 

 

 

 

Rada Dyscypliny Naukowej Filozofia UKSW, działając na podstawie art. 221 ust. 12 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2023 poz. 742.) oraz § 2 i § 

10 ust. 1 Uchwały Nr 200/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie sposobu postępowania o nadanie stopnia 

doktora habilitowanego w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, po 

zapoznaniu się z uchwałą komisji habilitacyjnej, zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego wraz z uzasadnieniem i pełną dokumentacją sprawy, w tym z recenzjami 

osiągnięć naukowych, uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

nadaje się dr. Mariuszowi Tabaczkowi stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie: filozofia. 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 219 ust. 1  ww. Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce stopień naukowy doktora habilitowanego nadaje się osobie, która posiada stopień doktora, 

posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w rozwój 

określonej dyscypliny (por. art. 219, ust. 1 p. 2) oraz wykazuje się istotną aktywnością naukową 



    

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa NIP: 525-00-12-946 Santander Bank Polska                                                           www.uksw.edu.pl 
tel. centrala: +48 22 561 88 52 REGON: 000001956 87 1090 2851 0000 0001 2031 4629  

2 

albo artystyczną realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji 

kultury, w szczególności zagranicznej. 

 

Uwzględniając uchwałę Komisji Habilitacyjnej, zawierającą uzasadnioną opinię w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego, oraz pełną dokumentację postępowania habilitacyjnego, 

w tym recenzje uznające osiągnięcie naukowe: Arystotelesowsko-tomistyczna interpretacja 

ewolucji – W oparciu o klasyczne rozumienie przyczynowości oraz klasyczną koncepcję działania 

Boga w świecie oraz pozostałe publikacje oraz działalność organizacyjną i dydaktyczną za 

spełniające powyższe wymagania ustawowe, Rada Naukowa Dyscypliny Filozofia UKSW 

podzieliła stanowisko Komisji i postanowiła nadać dr. Mariuszowi Tabaczkowi stopień naukowy 

doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie filozofia w głosowaniu tajnym, 

bezwzględną̨ większością̨ głosów.  

Komisja Habilitacyjna i Rada Dyscypliny Naukowej Filozofia doceniła doświadczenie 

organizacyjne i dydaktyczne Habilitanta, a także uznała główne osiągniecie naukowe za 

wartościowe i znaczące. Uznano, że teksty filozoficzne Habilitanta cechują się rzetelnością 

naukową i spójnym przedstawieniem tematu, dużą erudycją i bardzo wysoką znajomością tematu. 

Komisja Habilitacyjna i Rada Dyscypliny Naukowej Filozofia UKSW zgodziła się, że 

zaproponowany przez Habilitanta model stwarzania i ewolucji jest wartościową i interesującą 

alternatywą wobec współczesnych propozycji kreacjonizmu ewolucyjnego. Ponadto, odnotowano, 

że dorobek Habilitanta jest znaczący, a oddziaływanie prac dr. M. Tabaczka jest duże z uwagi na 

to, że publikuje on w znanych i cenionych czasopismach filozoficznych. Dorobek Habilitanta ma 

charakter międzynarodowy i wpisuje się w szeroki kontekst dyskusji prowadzonych na styku 

religii i nauki. Komisja Habilitacyjna i Rada Dyscypliny Naukowej Filozofia podkreśliła również, 

że przedstawione przez Habilitanta osiągnięcie naukowe stanowi istotny wkład do rozwoju 

filozofii.  

 

 

 

 


